
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 1155 
DE 09 DE AGOSTO DE 2019 

Ing. Percy Femández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

11MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo Único. Otórguese el Honor al 1'MÉRITO MUNICIPAL", en la mención Servicio 
Institucional, Categoría Desarrollo Humano a favor de la Unidad Educativa: 

'"MONSEÑOR SANTISTEV AN 1" 

En conmemoración a su 50 Aniversario de fundación (BODAS DE ORO), por su notable 
trayectoria, promoviendo y fortaleciendo acciones para el desarrollo de la educacióli.; 
aportando al progreso de nuestra sociedad a favor de la nifí.ez y la juventud, expresado en la 
perseverancia, dedicación y esfuerzo, desplegado por las maestras, maestros y plantel 
administrativo de esta prestigiosa Unidad Educativa. 

DISPOSICIÓN ,ADICIONAL 

Única. De conformidad a la Ley Autonómica Municipal GAMSCS N° 018/2015 de Honores, 
Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Commúdad, se encomienda al 
Alcalde Municipal Ing. Percy Femández Añez en representación del Gobierno Autónomo 
Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de la "Medalla al Mérito Municipal" 
acompañada de una copia autógrafa de la presente ley, sea con las formalidades de estilo y 
rigor. 

Remítase al órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

al e-Parques, Jardines y Obras de Equipamiento cial, a los 
<>-<'l'"l'fñi�ffl, año dos mil diecinueve. 

Santa Cruz de la Sierra, 09 de agosto de 2019 

�. í 
�ez Añez 

ALCALDE MUNICIPAL 

Telf: 371-54001 371-5454 1 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre Nº 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la. Sierra, Bolivia 

GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRIJZ DE l.A SIERRA 

SOMOS TODOS 


